
Patientinformation 
Sektionen för hematologi och koagulation 

Postadress: Telefon:  

Sektionen för hematologi och koagulation 031-342 11 40  

Bruna Stråket 5   

Sahlgrenska Universitetssjukhuset Webbplats:  

413 45 Göteborg sahlgrenska.se  

 

Varför ska du göra undersökningen? 

Fettvävsbiopsi är en undersökning som görs vid misstänkt AL-amyloidos. 

Undersökningen innebär att läkaren, under lokalbedövning, skär ut en liten bit av 

fettväven från buken för att skicka för analys. 

Blodförtunnande läkemedel 

Trombyl kan du ta som vanligt. Tar du annat blodförtunnade läkemedel kontakta oss 

för instruktioner 

Behandlas du med Waran så skall du ta ett PK-värde en vecka före undersökningen 

och skriva på AK-brevet att du skall göra en fettvävsbiopsi. AK-enheten meddelar dig 

hur du skall minska Warandosen inför undersökningen.  

Förberedelser 

För att minska obehag i samband med undersökningen rekommenderar vi att du tar 

smärtstillande i form av Panodil eller Alvedon enligt rekommendation på förpackningen 

ca 1 timme före undersökningen. Om du känner dig mycket orolig inför ingreppet kan 

du få något lugnande på hematologimottagningen ca 1 timme före påbörjad 

undersökning. Ta i så fall kontakt med kontaktsjuksköterska i teamet på 

telefonnummer 031-342 73 72. Om man har fått lugnade läkemedel får man inte köra 

bil efteråt. 

Hur går undersökningen till? 

Undersökningen utförs av en läkare som assisteras av en sjuksköterska och en 

undersköterska. Du får ligga på ryggen på en brits. Läkaren tvättar först huden med 

sprit, därefter bedövas huden med en injektion med lokalbedövning. Detta kan sticka 

och svida en kort stund. Efter att bedövningen verkat i några minuter gör läkaren ett 

litet snitt i huden strax nedanför naveln, och skär sedan ut 2 små bitar av fettväv. Dessa 

bitar skickas för analys. Snittet sys ihop med 2-3 stygn. 
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Förband 

Du får ett plåster närmast huden och utanpå detta ett plastförband. Dessa ska sitta 

kvar i 10 dagar och tas bort i samband med att man tar bort stygnen. Du ska inte 

duscha samma dag efter undersökningen och avstå från bad till snittet är helt läkt. 

Hur mår man efteråt? 

När bedövningen släppt kommer du att vara öm kring snittet. Det kan ömma någon 

eller några dagar, upp till en vecka. Om du har ont kan du ta smärtstillande 

läkemedel som Alvedon eller Panodil enligt rekommendation på förpackningen. I 

enstaka fall kan blödning eller infektion uppkomma, var uppmärksam på om området 

kring snittet ser rött och irriterat ut eller om det kommer gulaktig vätska därifrån. 

Kontakta i så fall primärvården/distriktsköterska eller din kontaktsjuksköterska på 

hematologimottagningen på telefonnummer 031-342 73 72. Om förbandet lossnat 

ska du uppsöka distriktssköterska. Du ska undvika att träna samma dag som 

undersökningen. 

Stygnen 

Snittet på magen är sytt med 2-3 stygn. Dessa stygn ska tas bort efter ca 10 dagar och 

du kommer att få en remiss till primärvården för detta. 

Provsvar 

Det tar flera veckor, ibland månader, att analysera proverna med fettväv. Du kommer 

att bli kallad till ett återbesök så snart provsvaren inkommit. 

Kontakt 

Vid frågor, ring din kontaktsjuksköterska i teamet på telefonnummer 031-342 73 72 alt. 

kontakta primärvården om det gäller förbandet på magen. 
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